臺北市政府教育局　函

地址：11008臺北市市府路1號8樓北區
承辦人：張詩欣
電話：1999-6380

電子信箱：dilyslove@mail.taipei.gov.tw

受文者：如正副本行文單位
發文日期：中華民國100年12月26日
發文字號：北市教國字第10048845900號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：
主旨：有關民眾向市府勞工局檢舉外籍勞工為學生送便當及接送學童上下學案件，請各校廣為宣導乙案，請 查照。
說明：
一、依據臺北市政府勞工局100年12月15日北市勞外字第10039805700號函辦理。
二、邇來該局接獲多起民眾反映本市各學校午間有許多外籍勞工為學生送便當、接送學童上學及放學之情事，因本市之外籍勞工多為家庭看護工，其獲行政院勞工委員會許可之工作範圍係為照顧被看護人，不得從事與被看護人無關之家庭幫傭工作，故使外勞從事上述工作之家長（雇主）即違反就業服務法第57條第3款雇主使所聘僱之外國人從事許可外工作之規定，依同法第68條第1項將處以新臺幣3萬元至15萬元之罰鍰。
三、請各校利用週會或公開場合向老師說明上開法令規定，並向學生廣為宣導「不可使家中所聘僱之外籍家庭看護工至學校代為送便當或接送學生上、下學，經查屬實，將處雇主新臺幣3萬元至15萬元之罰鍰」等規定。
四、倘對本案有任何問題，請電洽勞工局承辦人林依潔，電話
：(02)2550-2151轉258。
正本：臺北市政府教育局所屬公立各級學校（含附設國立中小學）、臺北市私立各級學
校
副本： 2011/12/26